

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 0850822310

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2020-04-22

Omorganisation av socialpsykiatri – ToRa/Kravatten/Rondellen

Skrivelse från (V) för beredning/besvarande

Förslag till beslut

Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

I en skrivelse från Mattias Håkansson (V) från den 18 mars 2020 ställs frågor med anledning av förvaltningens plan på att flytta samman de öppna träfflokalsverksamheterna ToRa och Kravatten med verksamheten Rondellen. Förvaltningen besvarar frågorna i skrivelsen och bilägger rapport om öppen träfflokalsverksamhet.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom socialtjänstavdelningen och i samarbete med avdelningen för social omsorg inom Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning. Ärendet tas upp i lokal samverkansgrupp den 7 april 2020 och i rådet för funktionshinderfrågor den 15 april 2020.

Ärendet

I en skrivelse från den 12 mars 2020 till nämnden ställer Mattias Håkansson (V) frågor med anledning av förvaltningens plan att flytta samman de två öppna träfflokalarerna ToRa och Kravatten som drivs av Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning med verksamheten Rondellen.

Då förvaltningarna har nåtts av kritiska röster från besökare och RSMH och då både stadsdelsnämnden i Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö har ställt frågor till förvaltningarna om förslaget har förvaltningarna tagit initiativ till att sammanställa en rapport som beskriver verksamheterna, beskriver förvaltningarnas analys och slutsatser samt klargör vad som planeras för framtiden. Denna rapport är bilagt detta tjänsteutlåtande.

Nedan besvarar förvaltningen de konkreta frågor som ställs i skrivelsen.

1. *Lokalen i Rondellen är inte tillgänglighetsanpassad. Hur och när kommer det ske, och till vad kostnad?*

Förvaltningen bedömer att Rondellens lokal delvis är tillgänglighetsanpassad och att det som krävs ytterligare inte innebär omfattade ingrepp till hög kostnad. Vid en preliminär uppskattning bedöms kostnaden ligga runt 500 tkr. Förvaltningen vidtar åtgärderna under 2020.

2. *Är flytten förhandlad med brukare och med fackliga organisationer? När skedde respektive förhandling?*

Frågan om flytt och lokalförändring är tillfälligt pausad och i dagsläget har det ej genomförts förhandlingar enligt MBL. Förhandling med brukare/brukarorganisationer genomförs inte.

3. *Har det gjorts enkäter eller andra undersökningar med brukarna? Om ja, vad visade de?*

Enhetschef har mött brukare och besökare i de berörda verksamheterna, informerat om förvaltningarnas planer och tagit emot responsen från brukare/besökare. Att genomföra förändringar i en verksamhet där målgruppen är personer med psykiatrisk problematik är svårt då förändringar lätt väcker oro, ångest och misstro. Det är också en svårighet att inhämta synpunkter från alla då förmågan att föra sin egen tala varierar från individ till individ och individuella ståndpunkter varierar över tid. Då kritiska röster har höjts har förslaget om en flytt tillfälligt pausats för att ge förvaltningen möjlighet till fördjupad dialog med främst ToRa:s besökare. Förvaltningens bedömning är att flertalet besökare på Kravatten ser med tillförsikt på en flytt för närvarande. Rondellens besökare och deltagare har inte uttryckt starka åsikter i frågan.

4. *Vilka konsekvensanalyser har gjorts?*

I rapporten som biläggs detta ärende finns förvaltningarnas analyser och överväganden redovisade. Förvaltningen bedömer inte att det finns några risker förknippade med flytten. De verksamheter som berörs är öppna verksamheter som drivs som ett komplement till biståndsbedömda insatser

och de personer som deltar har ingen laglig rättighet till deltagande. Risk- och konsekvensbedömningar genomförs utifrån arbetsmiljöperspektivet för att säkra en god arbetsmiljö med berörda medarbetare och skyddsombud.

5. *Hur många brukare får idag fysiskt plats på Rondellen? Hur många kvadratmeter finns för verksamheten och i hur många rum?*

Rondellen förfogar över 325 kvm. Det finns snickeri, syrum, musikstudio och konstrum. Enligt brandskyddskonsult kan 50-60 personer vistas i lokalen samtidigt. Förvaltningen bedömer att ToRa:s, Kravattens och Rondellens besökare/brukare ryms i lokalerna. Viktigt att notera att alla brukare och besökare inte är på plats samtidig under dagen och under alla veckans dagar.

6. *Köket på Rondellen är inte godkänt/utrustat för mer än enstaka matlagning. Kommer detta att åtgärdas och isåfall till vad investeringskostnad? Alternativt, hur ordnas det med frukostar/luncher/middagar och till vad kostnad?*

Förvaltningen bedömer att det går att lösa frågan om frukost och lunch även i Rondellens lokaler. En möjlighet är att använda samma leverantör som i dag levererar färdiglagad mat till ToRa utan att det behövs göras stora ingrepp i lokalerna för att få erforderligt tillstånd. I dag är självkostnadspriset för lunch på ToRa 45 kr.

7. *Hur många brukare från tidigare ToRa/Kravatten beräknas följa med till Rondellen - vad är målsättningen och vad är ett troligt resultat?*

Förvaltningen bedömer att det finns plats och möjlighet att erbjuda verksamhet för alla tidigare besökare i Rondellens lokaler.

8. *För de många brukare som idag bor nära ToRa/Kravatten, betyder flytten att de måste resa. Hur ser resekostnaderna ut, på individnivå eller förvaltnings?*

Oavsett var i stadsdelsområdet en öppen träfflokal är lokaliserade innebär det resor med lokaltrafik för vissa besökare utifrån var i stadsdelsområdet man bor. En lokal resa med SL kostar lika mycket mellan Fruängen och Telefonplan som en resa mellan Västertorp och Älvsjö. Rondellens lokal på Folkparksvägen 150 är nåbar med buss och tunnelbana från alla delar av stadsdelsområdet Hägersten-Älvsjö. Förvaltningen har inte ekonomiskt ansvar för enskilda individers resor till och från besök på träfflokaler eller i daglig sysselsättning.

9. Vilka bedömningar har gjorts ifall det är möjligt eller lämpligt att blanda sinsemellan olika brukargrupper med sinsemellan olika behov?

Om man med brukargrupper menar åldersgrupper så ser förvaltningen inga hinder i att personer i olika åldrar möts i en gemensam lokal. Det är viktigt att verksamheten har olika typer av aktiviteter som attraherar hela åldersspannet och det är också viktigt att det finns en genomströmning i verksamheten på det sättet att besökare får influenser till att knyta kontakter med andra verksamheter och organisationer. Verksamheten drivs just för att bryta social isolering och man bör verka för att målgruppen inte drabbas av någon typ av social inlåsningseffekt i de öppna verksamheterna.

10. För de biståndsbedömda brukare som slutar besöka den nya verksamheten i Rondellen, vilka alternativ finns?

Brukare som har den biståndsbedömda insatsen sysselsättning väljer själv verksamhet bland de verksamheter som finns listade som anordnare för Stockholms stad enligt lagen om valfrihet. Det finns i dag 26 olika verksamheter listade.

11. Vilka verksamheter/verkstäder finns idag vid ToRa/Kravatten/Rondellen och vilka av dessa kommer att finnas vid Rondellen i framtiden?

Det finns snickeri, syrum, musikstudio och konstrum på Rondellen samt möjlighet till trädgårdsskötsel. ToRa har ett datarum. Kravatten har minigym, pingis och musikinstrument. Tanken är att först genomföra flytten och sedan därefter, tillsammans med deltagare och besökare se över

utbudet av aktiviteter och anpassa det till besökarnas önskemål.

12. När ska flytten ske?

Flytten är för närvarande pausad det vill säga förvaltningen avvaktar med genomförandet för att fördjupa dialogen med framförallt ToRa:s besökare.

13. Hur påverkar omgörningen de externa användarna av respektive lokaler och vilka kontakter har tagits med dessa?

RSMH som hyr en del av Rondellens lokal. Förvaltningen undersöker förutsättningarna för att erbjuda RSMH en alternativ lokal.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Davidsson
Stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
Tf. avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse Omorganisation av socialpsykiatri – ToRa/Kravatten/Rondellen
2. Öppna träfflokaler - rapport mars 2020

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Stadsdelsdirektör	2020-04-06
Toni Mellblom, Tf. avdelningschef	2020-04-06